
2025 年 9 月 

お客様 各位 

株式会社エム・エル・ティー 

お客様センター 

TEL：072-753-0335 

Email：support@m-lt.co.jp 

 

「狂犬病抗体 A（抗体検査のみ）」受託終了のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、「狂犬病抗体 A（抗体検査のみ）」の受託を終了させていただきたくご案内いたします。 

 

何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹 白 

 

記 

 

受託終了項目 

狂犬病抗体 A（抗体検査のみ） 

 

受託終了期日 

2025 年 10 月 22 日（水）受付分をもって受託終了 

 

● 終了理由  委託先（一般財団法人生物科学安全研究所）における受託中止のため 

一般財団法人生物科学安全研究所では、EU 向け犬・猫の輸出検査（狂犬病抗体検査）のため ISO17025

の認定を取得しましたが、ISO17025 では認定された書式 （新様式の狂犬病抗体検査証明書兼申請書）で

の運用が必須となります。そのため、今まで狂犬病抗体検査証明書兼申請書は「不要」で検査を実施して

いた狂犬病抗体 A （抗体検査のみ）は、ISO17025 では認められないため一般財団法人生物科学安全研究

所で受託中止となりました。 

 

 

狂犬病 A ご愛用の先生方には大変申し訳ございませんが、どうかご理解いただきますとともに、今後

とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

  

ご不明な点等ございましたら弊社お客様センターまでお申し付けください。 


